
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
ORIGINALE

 
 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali N. 8 del 31-01-2025
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE
 
 
 
 
Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER SOSPENSIONE
DELL'EROGAZIONE IDRICA CON ESCLUSIONE DEGLI ISTITUTI E PLESSI PRESENTI
NELLA FRAZIONE DI ARPINO E NELLA LOCALITÀ CITTADELLA



 
IL SINDACO

 
 

 
Vista la nota Prot. n. 7293 del 30/01/2025 con la quale la società Ottogas S.r.l., in qualità di concessionaria del
servizio idrico, ha comunicato la sospensione dell’erogazione idrica nella giornata del 06/02/2025, dalle ore 08:00
alle ore 24:00, su tutto il territorio di Casoria, esclusa la frazione di Arpino e Cittadella; 
Considerato che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il regolare
funzionamento dei servizi igienico-sanitari negli Istituti scolastici, pregiudicando il normale svolgimento delle
attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine
delle lezioni; 
Ritenuto, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli derivanti dalla mancanza di acqua corrente e
dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a tutela della salute della popolazione scolastica, dover
disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, con esclusione degli istituti e plessi presenti nella frazione
di Arpino e nella località Cittadella, per l’intera giornata del 06/02/2025; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare, l’art. 50; 
 

ORDINA
 

per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la chiusura delle scuole di ogni ordine e
grado, con esclusione degli istituti e plessi presenti nella frazione di Arpino e nella località Cittadella, per
l’intera giornata del 06/02/2025. 
 

DISPONE
 

1)    la trasmissione della presenta ordinanza:
- ai Dirigenti scolastici del territorio comunale con esclusione degli istituti e plessi presenti nella
frazione di Arpino e nella località Cittadella; 

- Commissariato di Pubblica Sicurezza di Afragola;
- Carabinieri di Casoria;
- Comando di Polizia Locale;

2) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito del Comune.
INFORMA

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la
Campania, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla
pubblicazione all'albo pretorio del Comune.

 
 

 IL SINDACO
AVV. RAFFAELE BENE

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


